
 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

PRACOVNÍ SKUPINY MA21 
 

 
Číslo zasedání: 1/2024 
Datum jednání: 29. února 2024 (od 14:15 hod.) 
Místo jednání: on-line 
Přítomni: Mgr. Štěpánka Šťastná, Mgr. Zdeněk Zátko, PaedDr. Jana Chyšková, Mgr. 

Andrea Zmijová, Mgr. Zdeňka Tichá, Lenka Fischbachová, Mgr. Jana 
Strnadová Boukalová, Mgr. Dagmar Chmelíková, Mgr. Lenka Zemková, 
Lukáš Hutta 

Omluveni:  Ing. Edita Šimáčková, Ing. Lubomír Kovář 
Zapsala:   Ing. Michaela Strejcová 

 
Program jednání 

 

 Aktualizace členů PS MA21 
Koordinátorka místní Agendy 21 (dále jen MA21) zahájila 1. jednání pracovní skupiny 
MA21 (dále jen PS MA21) v roce 2024 a informovala přítomné o jmenování nového 
garanta Agendy MA21, kterým se stal - náměstek primátorky Ing. Lubomír Kovář. 
Současně došlo  k jmenování nového koordinátorky M. Strejcové. Tato aktualizace 
pracovní skupiny bude předložena Radě města Karlovy Vary. 

 

 Představení nového konceptu studentského parlamentu 
Koordinátorka informovala členy pracovní skupiny o představení návrhu konceptu 
nového studentského parlamentu. Samostatnou dílčí plánovanou aktivitou by byla 
obnova Studentského parlamentu, jehož činnost byla přerušena v době covidu. Pro 
jeho obnovu již byly učiněny prvotní kroky ze strany vedení města a oslovení zástupců 
základních škol. Celkem se přihlásilo 8 základních škol. Samotný koncept této školní 
iniciativy by měl vzniknout na začátku příštího roku. Svým obsahem by měl být 
propracovanější než v minulém období, nastavením nového konceptu a statusu, s 
větším zapojením žáků, s garantovanou odměnou a politickou podporou. 
 

 Ostatní – diskuse nad plánovanými aktivitami 

Koordinátorka MA21 informovala členy PS MA21 o blížící se kampani Den Země, 
v rámci které probíhá akce „Ukliďme si Karlovy Vary“ ve spolupráci s Lázeňskými lesy a 
parky Karlovy Vary. Podrobné informace obdrží všichni členové PS MA21 e-mailem. 

Byly předány informace o plánovaných červnových a zářijových aktivitách pořádaných 
Centrem zdraví a bezpečí. Konkrétně 15.5.2024 Den linky 155, 15.6.2024 – Den 
záchranářů, 7.9. 2024 – BESIP – Ty to zvládneš, 20.9.2024 – ETM – Den bez aut,7. 10. 
2024 – Dny zdraví. Dalšími plánovanými akcemi jsou aktivity pořádané Diakarem, z.s. 

 



 Ostatní – diskuse nad proběhlými kampaněmi 

Koordinátorka MA21 informovala členy PS MA21 o proběhlých akcích v druhé polovině 
roku 2023. Konkrétně: Den zdraví, Férová snídaně, ETUR, akce pořádané DiaKarem, z.s. 
a aktivitách uspořádaných v závěru roku pod názvem „Město sobě“, které proběhly ve 
dnech 21. 11. od 17—19:00 hod v Alžbětiných Lázních, a.s. a 28. 11. 2023 od 17.00-
19.00 hod v Lidovém domě ve Staré Roli. Na těchto veřejných fórech byly prezentovány 
výstupy z předešlé akce „Čtvrti sobě“, v podobě prezentace realizovaných městských 
projektů, tedy menších projektů pro veřejný prostor města. Občané pak v rámci ankety 
hlasovali o prioritních projektech. 

Anketa byla dostupná od 1. prosince 2023 do 31. ledna 2024 na webu magistrátu 
města. Hlasovací lístek byl i k dispozici v lednovém vydání Karlovarských radničních 
listů. 

Vítězem ankety Město sobě se stal Drahovický most, který bude částečně sloužit jako 
pobytová plocha a vzniknou zde stezky pro pěší a cyklisty. 

Smyslem projektu Město sobě bylo vtáhnout obyvatele Karlových Varů do rozhodování 
o proměně veřejného prostoru. 

Na druhém místě skončila kultivace prostoru podchodu pod kruhovým objezdem v 
centru města u řeky Teplé. 

Třetí nejvyšší počet hlasů obdržela úprava vnitrobloku Úvalská. 

Zároveň byla otevřená diskuse pro nová témata a podněty ze strany veřejnosti. 

 

Závěrem bych ráda upozornila, že ze všech konaných akcí, kterých se účastníte, 
potřebujeme zpětnou vazbu, tzn. zaslat e-mailem vždy fotografie, krátkou zprávu 
včetně hodnocení akce a doporučení změn. 

Veškeré informace týkající se místní Agendy 21 naleznete na webových stránkách 
https://kvprojekty.cz/cs/mistni-agenda-21. 

 

 

https://kvprojekty.cz/cs/mistni-agenda-21

